
1. Оголосити Всеукраїнський конкурс рукописів
підручників для учнів 5–9 класів загальноосвітніх
навчальних закладів (далі — Конкурс) з 2 серпня
2012 року.

2. Затвердити, як такі що додаються:
�перелік навчальних предметів та назв підручників

інваріантної складової Типових навчальних планів
загальноосвітніх навчальних закладів ІІ ступеня, з
яких проводитиметься І етап Конкурсу (додаток 1);

�перелік навчальних предметів та назв підручників ін�
варіантної складової Типових навчальних планів за�
гальноосвітніх навчальних закладів ІІ ступеня, з
яких проводитиметься ІІ етап Конкурсу (додаток 2);

�перелік навчальних предметів та назв підручників
інваріантної складової Типових навчальних планів за�
гальноосвітніх навчальних закладів ІІ ступеня, з яких
проводитиметься ІІІ етап Конкурсу (додаток 3);

�перелік назв авторських концепцій рукописів під�
ручників, що подаються на Конкурс (додаток 4).
3. Провести Конкурс у три етапи:
І етап — з 2 серпня 2012 року з навчальних предме�

тів інваріантної складової Типових навчальних пла�
нів загальноосвітніх навчальних закладів ІІ ступеня, ви�
вчення яких починається з 5 класу, згідно додатку 1;

ІІ етап — у 2013 році з навчальних предметів інва�
ріантної складової Типових навчальних планів зага�
льноосвітніх навчальних закладів ІІ ступеня, вивчен�
ня яких починається з 6 та 7 класів, згідно додатку 2;

ІІІ етап — у 2014 році з навчальних предметів ін�
варіантної складової Типових навчальних планів за�
гальноосвітніх навчальних закладів ІІ ступеня, вивчен�
ня яких починається з 8 та 9 класів, а також з навча�
льних предметів, які вивчаються з 8 класу поглибле�
но, згідно додатку 3.

4. Інституту інноваційних технологій і змісту осві�
ти (Удод О. А.) разом з департаментом загальної сере�
дньої та дошкільної освіти (Єресько О. В.) забезпечити:

4.1. До 20 серпня 2012 року розроблення та за�
твердження наказом Міністерства освіти і науки, мо�
лоді та спорту України:

�рекомендацій щодо структури авторської концеп�
ції підручника;

�оцінних листів, інструктивно�методичних матеріалів
для складання експертних висновків та заповнення
оцінних листів предметними експертними комісія�
ми Конкурсу (далі — Предметні експертні комісії);

�вимог щодо формування персонального складу
Предметних експертних комісій.
4.2. До 3 вересня 2012 року затвердження наказом

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України:
�персонального складу Предметних експертних ко�

місій для І етапу Конкурсу;
�персонального складу конкурсної комісії для І ета�

пу Конкурсу;
�персонального складу апеляційної комісії для І ета�

пу Конкурсу;
�інструктивно�методичних матеріалів для визначен�

ня рейтингів рукописів підручників на підставі
оцінних листів Предметних експертних комісій,
установ Національної академії наук України та
Національної академії педагогічних наук України.

4.3. До 19 жовтня 2012 року підготовку узагальне�
них матеріалів для їх розгляду колегією Міністер�
ства освіти і науки, молоді та спорту України що�
до: результатів І етапу Конкурсу; затвердження
переліку підручників�переможців Конкурсу та пе�
реліку підручників для учнів 5 класу загальноос�
вітніх навчальних закладів, які можуть видавати�
ся за державним замовленням 2013 року.
4.4. До 1 лютого 2013 року затвердження наказом

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України
Плану�графіку строків підготовки для громадського об�
говорення оригінал�макетів підручників для учнів 6, 7,
8 та 9 класів з навчальних предметів інваріантної скла�
дової Типових навчальних планів загальноосвітніх на�
вчальних закладів ІІ ступеня, розроблених авторськи�
ми колективами�переможцями І етапу Конкурсу.;

4.5. До 1 березня 2013 року затвердження наказом
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту Украї�
ни термінів проведення ІІ етапу Конкурсу.

КОМП’ЮТЕР У ШКОЛІ ТА СІМ’Ї №5, 2012

47

НОРМАТИВНО
МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ
02.08.2012                                                                                                                                                   №876

Про проведення Всеукраїнського конкурсу
рукописів підручників для учнів 5–9 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів
На виконання постанов Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. №781 «Деякі пи�

тання забезпечення підручниками та навчальними посібниками студентів вищих навчальних
закладів, учнів загальноосвітніх і професійно�технічних навчальних закладів та вихованців до�
шкільних навчальних закладів», від 23 листопада 2011 р. №1392 «Про затвердження Держа�
вного стандарту базової і повної загальної середньої освіти», наказів Міністерства освіти і нау�
ки, молоді та спорту України від 19 січня 2012 р. №43 «Про виконання постанови Кабінету Мі�
ністрів України від 23 листопада 2011 року №1392» та від 10 липня 2012 р. №805 «Про затвер�
дження Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів підручників для учнів 5–9 класів
загальноосвітніх навчальних закладів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26
липня 2012 р. за №1261/21573, та з метою забезпечення учнів 5–9 класів загальноосвітніх на�
вчальних закладів новим поколінням підручників та іншою навчальною літературою,

НАКАЗУЮ:



48

НОРМАТИВНО
МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ

КОМП’ЮТЕР У ШКОЛІ ТА СІМ’Ї №5, 2012

4.6. До 1 березня 2014 року затвердження наказом
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту Украї�
ни термінів проведення ІІІ етапу Конкурсу.

5. Інституту інноваційних технологій і змісту осві�
ти (Удод О. А.) забезпечити:

5.1. 5 вересня 2012 року до 1800 завершення робо�
ти щодо прийому та реєстрації комплектів конкурс�
них матеріалів, поданих на І етап Конкурсу.

Комплекти конкурсних матеріалів учасники І ета�
пу Конкурсу надсилають до Інституту інноваційних
технологій і змісту освіти за адресою: 03035, м. Київ,
вул. Урицького, 36, загальний відділ, тел./факс (044)
248–21–61, електронна адреса: so@iitzo.gov.ua.

5.2. 6 вересня 2012 року шифрування комплектів
конкурсних матеріалів, поданих на І етап Конкурсу.

5.3. З 10 по 23 вересня 2012 року організацію екс�
пертизи рукописів підручників Предметними експе�
ртними комісіями, установами Національної акаде�
мії наук України та Національної академії педагогі�
чних наук України.

5.4. До 24 вересня 2012 року передачу експертних
висновків, оцінних листів з рейтинговими таблицями,
комплектами конкурсних матеріалів та інших супро�
відних матеріалів на рукописи підручників голові
конкурсної комісії І етапу Конкурсу для встановлен�
ня підсумкових рейтингів рукописів підручників та
внесення пропозиції щодо визначення переможців І
етапу Конкурсу.

5.5. З 24 по 26 вересня 2012 року організацію ро�
боти конкурсної комісії І етапу Конкурсу.

5.6. 27 вересня 2012 року проведення процедури де�
шифрування комплектів конкурсних матеріалів та
оприлюднення висновків конкурсної комісії І етапу
Конкурсу.

5.7. З 28 вересня по 4 жовтня 2012 року видачу ма�
теріалів експертиз (копії оцінних листів з рейтингами

рукописів, протоколів засідань предметних експертних
комісій та витяги з протоколу засідання конкурсної
комісії) учасникам І етапу Конкурсу на їх вимогу на по�
дані ними комплекти конкурсних матеріалів.

5.8. З 5 по 11 жовтня 2012 року прийом та реєст�
рацію апеляцій учасників І етапу Конкурсу.

Учасники І етапу Конкурсу надсилають апеляції
до Інституту інноваційних технологій і змісту освіти
за адресою: 03035, м. Київ, вул. Урицького, 36, зага�
льний відділ.

5.9. З 12 по 16 жовтня 2012 року організацію ро�
боти апеляційної комісії І етапу Конкурсу.

5.10. До 1 лютого 2013 року прийом рукописів
підручників для учнів 6 класу, створених авторськи�
ми колективами�переможцями І етапу Конкурсу.

5.11. До 1 березня 2013 року розгляд рукописів під�
ручників для учнів 6 класу загальноосвітніх навчаль�
них закладів відповідними науково�методичними ко�
місіями Науково�методичної ради з питань освіти Мі�
ністерства освіти і науки, молоді та спорту України.

5.12.З 1 березня до 1 червня 2013 року здійснення
громадського обговорення оригінал�макетів підручни�
ків для учнів 6 класу загальноосвітніх навчальних
закладів, які отримали гриф Міністерства освіти і на�
уки, молоді та спорту України.

5.13. За результатами рішення колегії Міністерс�
тва освіти і науки, молоді та спорту України укла�
дання договорів з видавництвами, що мають виклю�
чні майнові права на використання твору учасника�
переможця І етапу Конкурсу, на видання підручників
для учнів 5 класу за рахунок коштів Державного бю�
джету України.

6. Контроль за виконанням цього наказу поклас�
ти на заступника Міністра Жебровського Б. М.

Додаток 1
Перелік

навчальних предметів та назв підручників інваріантної складової Типових навчальних планів для 5–9 класів
загальноосвітніх навчальних закладів, з яких проводитиметься І етап Всеукраїнського конкурсу рукописів

підручників для учнів 5–9 класів загальноосвітніх навчальних закладів
. . .

23. Інформатика.
. . .

Додаток 3
Перелік

навчальних предметів та назв підручників інваріантної складової Типових навчальних планів для 5–9 класів
загальноосвітніх навчальних закладів, з яких проводитиметься Іii етап Всеукраїнського конкурсу рукописів

підручників для учнів 5–9 класів загальноосвітніх навчальних закладів
. . .

11. Інформатика для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим вивченням інформатики.
. . .

Додаток 4
Перелік

назв авторських концепцій рукописів підручників, що подаються на Всеукраїнський конкурс
рукописів підручників для учнів 5–9 класів загальноосвітніх навчальних закладів

№ Назва авторської концепції рукопису підручника(ів) Клас(и)
Етап, на який подається

авторська концепція

40 Інформатика 5, 6, 7, 8, 9 І

41
Інформатика для загальноосвітніх навчальних закладів з
поглибленим вивченням інформатики

8, 9 ІІІ

Міністр                                    Д.В. Табачник

Директор Інституту інноваційних технологій і змісту освіти О.А. Удод


